

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MEDICOVER		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica AL. JEROZOLIMSKIE	Nr domu 96	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-807	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-592-70-00
Nr faksu 22-592-70-99	E-mail sabina.baranowska@medico ver.pl	Strona www www.medicover.com/fundacja-medicover.htm	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-04-06		
5. Numer REGON	14104189200000	6. Numer KRS	0000283132
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MARCIN RADZIWIŁŁ	PREZES ZARZĄDU	TAK
	FREDRIK RAGMARK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	CARL HALLGREN	CZŁONEK RADY	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja Medicovert została powołana przez Grupę Medicovert w poczuciu odpowiedzialności by wypełniać ważną misję społeczną. Celem Fundacji jest wspomaganie i promowanie wysokiej jakości usług w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego, w szczególności jest to działalność związana z szerzeniem wiedzy na temat zdrowego i bezpiecznego trybu życia, propagowaniem profilaktyki oraz prawidłowej diagnozy, kształtowaniem społecznej świadomości o konieczności świadczenia profesjonalnych usług medycznych.</p> <p>Działalność Fundacji Medicovert prowadzona jest w oparciu o wieloletnią i międzynarodową wiedzę oraz doświadczenie z zakresu medycyny całej Grupy Medicovert. Skupiona jest ona w szczególności na edukowaniu oraz wspieraniu społeczności lokalnych poprzez tworzenie programów, które w sposób pośredni lub bezpośredni przyczyniają się do polepszenia stanu zdrowia i świadomości społeczeństwa.</p> <p>W Fundacji kładziemy nacisk na aktywną edukację prozdrowotną, zależy nam na tworzeniu organizacji wrażliwej na problemy społeczne i środowiskowe. Poczucie odpowiedzialności i etyczne postępowanie to wartości, które stanowią integralną część kultury Medicovert oraz znajdują odzwierciedlenie w wielu naszych działaniach.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Programy i akcje Fundacji Medicovert budowane są w oparciu o zdiagnozowaną potrzebę – czy to w danej organizacji, czy w społeczeństwie. Kolejnym krokiem jest zidentyfikowanie zakresu pomocy, kompetencji i czasu, jaki jest konieczny do udzielenia pomocy. W ten sposób pomagamy zarówno na terenie Polski, jak i na świecie. Programy i akcje to także Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób Cywilizacyjnych, w tym cukrzycy typu 2. W ramach akcji Fundacji Medicovert „Razem przeciwko cukrzycy typu 2” grupa śmiałków – wolontariuszy Fundacji Medicovert wyrusza w czerwcu każdego roku na wyprawę rowerową przez całą Polskę. Przez osiem kolejnych dni wolontariusze, przemierzając Polskę, promują zdrowy styl życia, profilaktykę oraz walkę z chorobą cywilizacyjną – cukrzycą typu 2. Rajdowi towarzyszą Niebieskie Miasteczka ustawiane na trasie rajdu, których celem jest propagowanie profilaktyki cukrzycy wśród lokalnych społeczności. Mieszkańcy mają możliwość przeprowadzenia bezpłatnych badań, mogą skorzystać również z porad specjalistów, w tym dietetyków.</p> <p>W programy i akcje Fundacji Medicovert chętnie angażują się sami pracownicy Grupy Medicovert. Przykładem zainicjowanego przez nich działania jest program „Działam dla innych”. Główną ideą programu jest prowadzenie badań profilaktycznych w mniejszych społecznościach lokalnych, które mają utrudniony lub ograniczony dostęp do służby zdrowia. Jest to nie tylko praktyczny i skuteczny sposób działania promujący zdrowie i zdrowy tryb życia, ale także dobry sposób na integrowanie się środowiska w słusznej sprawie. Często w program „Działam dla innych” angażują się bowiem inne organizacje działające prospołecznie, co pozwala wypromować wiele pozytywnych inicjatyw.</p> <p>Społeczna misja Fundacji realizowana jest poprzez różnego rodzaju działania, dotyczące w szczególności kilku sfer życia społecznego: wolontariatu, edukacji oraz sfery lifestyle.</p> <p>Idea wolontariatu realizowana jest poprzez zróżnicowane inicjatywy lokalne, promowane i wprowadzane w życie przez pracowników i współpracowników Grupy Medicovert. Fundacja jest organizacją posiadającą odpowiednie zaplecze, wiedzę i doświadczenie, jednak aby jej działania były efektywne, potrzebni są odpowiednio zaangażowani i chętni do niesienia pomocy ludzi. To właśnie wrażliwe serca i wysokie kwalifikacje pracowników Grupy Medicovert pozwalają na wypełnianie misji Fundacji Medicovert.</p> <p>Pod pojęciem wolontariatu serca rozumieć należy wszelkie działania, wymagające poświęcenia swego czasu dla innych, w których wolontariusze i pracownicy Grupy Medicovert działają w szczytnym celu, okazując serce i pomoc potrzebującym. Działania podejmowane w ramach wolontariatu serca to m.in. objęcie patronatu nad Interwencyjnymi Ośrodkami Preadopcyjnymi w Otwocku i Częstochowie. To jedyne takie</p>

placówki w Polsce. Ich zadaniem jest niesienie pomocy noworodkom z obciążeniami zdrowotnymi, pozbawionym czasowo lub trwale opieki rodziców i od pierwszych chwil życia skazanym na społeczne sieroctwo. Połączenie sił zapewniło ośrodkom bezpłatne badania laboratoryjne, miejsca do rehabilitacji na świeżym powietrzu – tzw. Ogródki Nadziei, pomoc w pracach remontowo-budowlanych oraz wsparcie merytoryczne. Laboratoria Synevo przeprowadzają kompleksowe badania dzieci w IOP Otwock bezpłatnie. Dzięki temu rodzice adopcyjni mają świadomość, w jakim stanie zdrowia jest dziecko, które przyjmują do swojej rodziny. Cieszymy się, że dzięki zaoszczędzonym w ten sposób środkom, placówka może rozwijać swoją działalność, inwestować w niezbędny dla dzieci sprzęt do rehabilitacji i w środki codziennej potrzeby. Fundacja Medicover, wraz z wolontariuszami, podejmują wyzwania stworzenia przyjaznych miejsc, które mają dać dzieciom radość i przynieść ukojenie w kolorowym otoczeniu. Wolontariat kompetencji to wszelkiego rodzaju inicjatywy o charakterze edukacyjnym, polegające na dzieleniu się swoją wiedzą, doświadczeniem oraz umiejętnościami. Działania te mają na celu przede wszystkim poszerzenie wiedzy społecznej w kontekście zdrowia, zdrowego trybu życia i profilaktyki. Fundacja Medicover przygotowała Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób Cywilizacyjnych PoZdro. Program składa się z 3 komplementarnych etapów działań, które można łączyć w odpowiednich konfiguracjach, tworząc kompleksowe narzędzie przesiewowe, interwencyjne oraz edukacyjne. System pozwala na stworzenie interdyscyplinarnego, długofalowego programu profilaktycznego, odpowiadającego na potrzeby zdrowotne społeczności lokalne

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>*W 2017 r. przeprowadzono wiele kilka akcji wolontariackich opartych na pracach remontowo-budowlanych: Odnowiono Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych „Otwarte Drzwi” w Warszawie, wykonano prace ogrodowe i animacyjne w Domu Samotnej Matki na Białołęce. Przy wsparciu Stowarzyszenia Przyjaciół domu Nazaret, w 2017 miał miejsce największy projekt wolontariacki w historii Fundacji Medicover. Na przełomie listopada i grudnia 2017 roku, w kilka tygodni, przeprowadzony został generalny remont Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego. Przytulne teraz pokoje wypełniły pastelowe kolory, wstawiono nowe, białe łóżeczka, jasne meble i półki oraz nowe zabawki. Prace miały szeroki zakres. Wymieniono m.in. instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną, wszystkie pomieszczenia odświeżono i pomalowano. Pomieszczenie rehabilitacyjne wyposażono w duże lustra, które są wykorzystywane m.in. podczas zajęć sensorycznych i ruchowych, a na podłodze znalazły się profesjonalne rehabilitacyjne materace ze specjalną powłoką.</p> <p>*W 2016r. Fundacja Medicover kontynuowała dotychczasowe inicjatywy, jak również zainicjowała wdrażanie szeregu programów profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do różnych grup wiekowych. Przygotowując program działań Fundacji dobieraliśmy konkretne projekty, tak aby w działania Fundacji zaangażować pracowników Medicover i by te działania odpowiadały ich oczekiwaniom, aby wolontariusze mogli według własnego wyboru i dyspozycyjności poświęcić swój czas na wsparcie Fundacji i aby cele naszych działań były jasne, znaczące, zgodne z oczekiwaniami pracowników oraz realne na danym etapie rozwoju Fundacji.</p> <p>*W 2017 roku od lipca do grudnia została, zrealizowana pierwszą ogólnopolską kampanią edukacyjną w zakresie szkodliwości promieniowania UV. Zaplanowane działania miały na celu kształtowanie właściwych postaw i zachowań zdrowotnych dzieci, młodzieży oraz ich rodziców w zakresie ochrony zdrowia przed negatywnymi skutkami nadmiernej ekspozycji na promieniowanie. W ramach kampanii zrealizowane zostały obszerne badania ankietowe dotyczące postaw i wiedzy na temat opalania w różnych grupach wiekowych (młodzież, dorośli – łącznie ponad 2000 osób) na różnych obszarach oraz wśród właścicieli solariów (2555 wywiadów). dodatkowo uruchomiliśmy dedykowaną stronę internetową (ponad 100 000 wyświetleń), na której publikowane były materiały edukacyjne przygotowane pod nadzorem merytorycznym dr hab. n. med. Elżbiety Kowalskiej-Oleńdzkiej. W ramach kampanii zorganizowane zostały dwa konkursy, w których udział wzięło blisko 5000 osób. W projekt zaangażowani zostali również grupa znanych i lubianych influencerów, którzy przygotowali na potrzeby kampanii filmy edukujące na YouTube oraz wpisy w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, Snapchat). Ponadto opublikowanych zostało 17 artykułów w ogólnopolskich serwisach internetowych,</p>
---	--

które wygenerowały ponad 90 000 wyświetleń. Projekt został sfinansowany ze środków narodowego Programu zdrowia na lata 2016-2020.

*Od 2016 r Fundacja Medicover zainicjowała również duży nowy projekt Medi-COVER Band, który z powodzeniem był kontynuowany w 2017 r. Jest to zespół muzyczny, który tworzą pracownicy różnych działów Grupy Medicover. Połączenie wielkiego talentu, pasji, profesjonalizmu muzycznego i fantastycznego kontaktu z publicznością sprawiło, że projekt okazał się ogromnym sukcesem. Wszystkie środki zebrane w ramach projektu oraz podczas koncertów zespołu przekazywane są na cele charytatywne, a sam projekt realizowany jest pod hasłem „Z muzyką po zdrowie”.

Celem projektu jest wsparcie procesu leczenia pacjentów przebywających na oddziałach szpitalnych poprzez wprowadzenie muzyki granej na żywo.

W 2017 r. odbyła się II polska edycja Konkursu o nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii – Queen Silvia Nursing Award, której organizatorem w Polsce jest Fundacja Medicover. W ramach konkursu studenci pielęgniarstwa oraz osoby będące w trakcie specjalizacji z tego kierunku mają za zadanie zaprezentować swoje pomysły na usprawnienie opieki nad osobami starszymi. Nagroda została ustanowiona w 2013 r. przez Swedish Care International i nadano jej imię Jej Królewskiej Mości Królowej Sylwii, jako podziękowanie za całokształt Jej działań na rzecz poprawy opieki nad osobami starszymi. Konkurs odbywa się równolegle w Szwecji, Finlandii oraz Niemczech. Jest to inicjatywa, która daje szansę młodym, ambitnym studentom i jednocześnie tworzy przestrzeń do dyskusji nad koniecznością rozwinięcia opieki nad osobami starszymi. Konkurs został objęty patronatem Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

*Działalność Fundacji Medicover nie ogranicza się wyłącznie do projektów realizowanych na gruncie polskim. Fundacja działa także w zakresie współpracy międzynarodowej angażując się w aktywne pomoc przy różnego rodzaju inicjatywach.

*Integralną częścią Fundacji jest Stowarzyszenie Medicover, które w 2016 r. rozpoczęło swoją działalność w Rumunii. Jedną z misji Stowarzyszenia jest wprowadzenie w Rumunii pierwszego programu zapobiegania cukrzycy typu 2 w oparciu o Program „PoZdro!”. Inicjatywa ta kierowana jest do dzieci szkolnych i wpływa na zjednoczenie współpracowników ze spółek Grupy Medicover działających w tym kraju. Projekt nosił nazwę „InCerc” (od ang. inside the circle – wewnątrz kręgu). Oznacza to, że wszyscy jesteśmy częścią społeczeństwa i robimy wszystko, aby sobie pomagać i wzajemnie się wspierać. „InCerc” (w języku rumuńskim „próbować”) oznacza, że codziennie staramy się poprawiać swoje zdrowie i styl życia. Oba znaczenia prowadzą do cudownych doświadczeń, gdyż wszyscy żyjemy w społeczności, która dokłada wszelkich starań, aby poprawić stan swojego zdrowia. Dzięki ogromnemu sukcesowi programu „PoZdro!” w Polsce, i zdobytych w trakcie jego prowadzenia doświadczeniach w 2017 r. udało się zrealizować największy program profilaktyki cukrzycy typu 2 w Rumunii, mający na celu przebadanie przynajmniej 12 tysięcy uczniów i zapewnienie coachingu zdrowotnego 3 tysiącom uczniów zagrożonych ryzykiem tego typu cukrzycy. Kompleksowość programu zapobiegania i zintegrowana kampania informacyjna przyciągnęły uwagę świata medycznego i doprowadziły do zaproszenia przedstawicieli Stowarzyszenia Medicover, by przedstawili szczegóły Programu „InCerc” podczas kongresu rumuńskiej Federacji diabetologicznej, Żywienia i chorób Metabolicznych w Sibiu.

*Fundacja Medicover przygotowała Ogólnopolski Program Profilaktyki Cukrzycy i Chorób Cywilizacyjnych PoZdro. Program składa się z 3 komplementarnych etapów działań, które można łączyć w odpowiednich konfiguracjach, tworząc kompleksowe narzędzie przesiewowe, interwencyjne oraz edukacyjne. System pozwala na stworzenie interdyscyplinarnego, długofalowego programu profilaktycznego, odpowiadającego na potrzeby zdrowotne społeczności lokalnej (epidemiologia, organizacja ochrony zdrowia) i dostosowanego do możliwości organizacyjnych. Program PoZdro to profesjonalnie przygotowana inicjatywa, która z pewnością wpłynie na zmniejszenie zachorowalności na cukrzycę wśród młodzieży, ale przede wszystkim na zmianę ich stylu życia, poprzez zdrowsze odżywianie i zwiększenie aktywności fizycznej.

Głównym celem programu jest poprawa stanu zdrowia dzieci 10- i 13-letnich z wybranych miast oraz mniejszych gmin Polski, a tym samym zmniejszenie ryzyka wystąpienia cukrzycy oraz innych chorób cywilizacyjnych.

Cele szczegółowe to m.in. zwiększenie świadomości zdrowotnej dzieci i rodziców/ opiekunów, wprowadzenie trwałych zmian w stylu życia dotyczących zachowań zdrowotnych, identyfikacja dzieci z czynnikami ryzyka chorób cywilizacyjnych, zmniejszenie ryzyka występowania chorób cywilizacyjnych, zwiększenie kompetencji nauczycieli w zakresie pełnienia przez nich roli promotorów zdrowia, zwiększenie zaangażowania środowiska szkół gimnazjalnych w promocję zdrowego stylu życia i profilaktykę chorób cywilizacyjnych oraz zmniejszenie częstości występowania nadwagi i otyłości u dzieci i młodzieży.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw						
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym							
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju						
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="876 414 1066 472">Osoby fizyczne</td> <td data-bbox="1072 414 1257 472">12000</td> <td data-bbox="1264 414 1436 472"></td> </tr> <tr> <td data-bbox="876 472 1066 533">Osoby prawne</td> <td data-bbox="1072 472 1257 533">159</td> <td data-bbox="1264 472 1436 533"></td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	12000		Osoby prawne	159	
Osoby fizyczne	12000						
Osoby prawne	159						
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>							
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym							
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie						
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>							

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	<p>1) „Razem przeciwko cukrzycy typu 2”</p> <p>2) W 2017 r. przeprowadzono wiele kilka akcji wolontariackich opartych na pracach remontowo-budowlanych: Odnowiono Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych „Otwarte Drzwi” w Warszawie, wykonano prace ogrodowe i animacyjne w Domu Samotnej Matki na Białołęce.</p> <p>3) Przy wsparciu Stowarzyszenia Przyjaciół domu Nazaret, w 2017 miał miejsce największy projekt wolontariacki w historii Fundacji Medicover. Na przełomie listopada i grudnia 2017 roku, w kilka tygodni, przeprowadzony został generalny remont Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego. Przytulne teraz pokoje wypełniły pastelowe kolory, wstawiono nowe, białe łóżeczka, jasne meble i półki oraz nowe zabawki.</p> <p>4) W 2017 roku od lipca do grudnia została, zrealizowana pierwszą ogólnopolską kampanią edukacyjną w zakresie szkodliwości promieniowania UV.</p> <p>5) kontynuacja projektu Medi Cover Band</p> <p>6) W 2017 r. odbyła się II polska edycja Konkursu o nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii – Queen Silvia Nursing Award, której organizatorem w Polsce jest Fundacja Medicover</p> <p>7)</p>	86.90.E

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	Program PoZdro to profesjonalnie przygotowana inicjatywa, która z	86.89.Z

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

pewnością wpłynie na zmniejszenie zachorowalności na cukrzycę wśród młodzieży, ale przede wszystkim na zmianę ich stylu życia, poprzez zdrowsze odżywianie i zwiększenie aktywności fizycznej. Głównym celem programu jest poprawa stanu zdrowia dzieci 10-o i 13-letnich z wybranych miast oraz mniejszych gmin Polski, a tym samym zmniejszenie ryzyka wystąpienia cukrzycy oraz innych chorób cywilizacyjnych. Integralną częścią Fundacji jest Stowarzyszenie Medicover, które w 2016 r. rozpoczęło swoją działalność w Rumunii. Jedną z misji Stowarzyszenia jest wprowadzenie w Rumunii pierwszego programu zapobiegania cukrzycy typu 2 w oparciu o Program „PoZdro!”. Inicjatywa ta kierowana jest do dzieci szkolnych i wpływa na zjednoczenie współpracowników ze spółek Grupy Medicover działających w tym kraju. Projekt nosił nazwę „InCerc” (od ang. inside the circle – wewnątrz kręgu) Dzięki ogromnemu sukcesowi programu „PoZdro!” w Polsce, i zdobytych w trakcie jego prowadzenia doświadczeniach w 2017 r. udało się zrealizować największy program profilaktyki cukrzycy typu 2 w Rumunii, mający na celu przebadanie przynajmniej 12 tysięcy uczniów i zapewnienie coachingu zdrowotnego 3 tysiącom uczniów

zagrożonych ryzykiem tego typu cukrzycy.

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	58.14.Z	W 2017 r. Fundacja prowadziła działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży usług reklamowych i marketingowych świadczonych w związku z prowadzeniem II edycji konkursu o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii, prowadzenia warsztatów edukacyjnych w gminie Kosakowo oraz sprzedaży gadżetów podczas koncertu Medicover Band. Przychody z tego tytułu wyniosły w 2017 r. 48 338,31 zł, co stanowiło 0,79 % przychodów ze wszystkich źródeł. Koszty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej wyniosły w 2017 r. 2 408,14 zł.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	6 141 251,83 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 892 555,86 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	200 134,15 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	48 338,31 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	223,51 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 870,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	499 882,77 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	499 882,77 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		5 349 148,45 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		5 349 148,45 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		286 349,71 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	W roku 2017 Fundacja uzyskała z tego tytułu przychody w kwocie 5 870,90 PLN oraz poniosła na ten cel koszty w kwocie 990,15 PLN Przychody z tytułu 1% podatku dochodowego wydatkowane były na: Stowarzyszenie Pielęgniarsko – Opiekuńcze „Z Ufnością w trzecie tysiąclecie” 2,935.45 Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny w Otwocku 2,935.45	990,15 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 483 461,75 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 889 955,88 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	281 271,90 zł	0,00 zł
d) koszty finansowe	2 408,14 zł	
e) koszty administracyjne	46 030,74 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	263 430,83 zł	
	364,26 zł	0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 002 599,98 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-81 137,75 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na		
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,0 osób 0,0 etatów
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułstkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0,00 osób fizycznych
		0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		817,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	817,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	204 611,98 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	204 611,98 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	204 611,98 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	204 611,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	<p>Fundacja informuje, iż nie zatrudnia pracowników na umowę o pracę natomiast działalność gospodarczą prowadzi poprzez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia, umowy o dzieło i osób współpracujących prowadzących własną działalność gospodarczą.</p> <p>Fundacja Medicover wypłaciła w 2017 roku z tytułu umów o dzieło i umów zlecenia 204 611,98 zł.</p> <p>Nie wypłacono wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku członkom zarządu i organów nadzorczych oraz osobom kierującym działalnością gospodarczą w 2017 r.</p>
--	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	działania informacyjno- edukacyjne dotyczące uświadczenia ryzyka z nadmiernym narażeniem na promieniowanie ultrafioletowe.	Fundacja w 2017 r. realizowała zleczone przez Ministra Zdrowia zadanie publiczne, dotyczące prowadzenia działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących uświadczenia ryzyka związanego z nadmiernym narażeniem na promieniowanie ultrafioletowe w ramach Działania 1.2, Kształtowanie środowiska sprzyjającego zdrowiu poprzez prowadzenie działalności edukacyjnej oraz w ramach współpracy z Gminą Kosakowo realizowała warsztaty oraz opiekę indywidualną u uczniów tamtejszego Gimnazjum.	Ministerstwo Zdrowia	499 882,77 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------------	---------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

13.07.2018 Sabina Baranowska

Data wypełnienia sprawozdania